
Contacto

Teléfono 985620003
Fax 985620178
Correo Electrónico info@boal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº1
(33720) Boal España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 183/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2024 a
las 16:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Boal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.boal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8YUtOAisrWMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impartición de "Taller de elaboración de cosméticos naturales. Infantil y Adultos".

Impartición de "Taller de elaboración de cosméticos naturales. Infantil y Adultos". Financiado dentro del Plan deDescripción 
Promoción de la Salud y Bienestar de la Comunidad.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.787,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.477 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: Se imparten cinco sesiones para adultos y cinco sesiones para infantil. Se considera tiempo suficiente
para una primera aproximación a la temática del taller.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(33720) BOAL España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.boal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8YUtOAisrWMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IKER NOGALES ASTUDILLO
NIF ***8571**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CARADUXE
(33776) SANTA EULALIA DE OSCOS España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.477 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.787,17 EUR.

Motivación

Motivación Se consideró precio ajustado a mercado y buena experiencia en servicios similares anteriores.
Fecha del Acuerdo 22/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jZ51PBRPozTkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000013133390 |  2024-000445078 | Tue, 23 Apr 2024 16:39:30:159 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db674f5b-985e-4a93-85d1-1bc792a7dbe9
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jZ51PBRPozTkY6rls5tG9A%3D%3D


155867084263748736874987192776613818369 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


